
   

Yunanistan’a ilişkin gelişmeler küresel piyasaların odağında olmaya devam ediyor. Yunanistan dün 

itibarıyla IMF’ye yapması gereken yaklaşık 1,5 milyar euroluk ödemeyi gerçekleştiremedi. IMF de söz 

konusu ödemenin gerçekleştirilmediğini onayladı. Bu durumun piyasaların beklediği bir gelişme 

olması dolayısıyla Euro Dolar karşısında kayda değer bir değer kaybı yaşamadı. IMF konuyla ilgili 

yaptığı açıklamada, uluslararası kreditörlerle bir “ara anlaşma” sağlanması durumunda temerrüde 

düşen borcun yeniden değerlendirebileceğini belirtti. Dün Yunanistan kısa süreliğine geçerli olacak 

bir borç anlaşması teklifinde bulundu ancak bu teklifi kreditörler tarafından henüz kabul edilmedi. 

Bugün ECB ise Yunanistan’a sağlanan acil likidite yardımını görüşecek. Piyasa  beklentisi bu 

görüşmeden olumlu bir sonuç çıkabileceği ihtimali üzerinde yoğunlaşıyor. Diğer taraftan, Eurogroup 

liderleri de bugün Yunanistan konusunda bir telekonferans gerçekleştirecek. Almanya’nın 5 

Temmuz’da Yunanistan’da gerçekleştirilecek referanduma kadar yeni bir yorum yapmayacağını 

belirtmesi bu görüşmeye yönelik olumlu beklentileri sınırlıyor. 

S&P’nin ardından uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch de Yunanistan’ın kredi notunda 

indirime gitti. Fitch karara gerekçe olarak, ülkenin kreditörlerle olan görüşmelerinin olumsuz seyrinin 

riskleri önemli ölçüde artırmasını ve bu paralelde önümüzdeki süreçte özel sektöre olan borçların da 

ödenemeyebileceği ihtimalinin gündeme gelmesini gösterdi. 

Dün ABD borsaları önceki günkü sert kayıplarının bir kısmını telafi etme yönünde hareket etti. 

Yunanistan’ın borç sorununun çözümlenebilme olasılığının sürdüğü yönündeki görüşlerin de 

desteğiyle ABD borsaları günü hafif artıda kapattı. Dün St. Louis Fed Başkanı James Bullard’ın 

konuşmaları da yakından takip edildi. Bullard, Yunanistan krizinin bulaşıcı olmadığını düşündüğünü 

belirtirken, Fed’in ilk faiz artırımını ekonomik verilerin performansına bağlı olarak Eylül ayında 

gerçekleştirebileceği yorumunda bulundu.  

Bu sabah açıklanan verilere göre Çin’de Markit imalat PMI nihai verisi Haziran ayında bir önceki aya 

göre yükseliş kaydetse de 50 eşik seviyesinin altında kaldı. Resmi PMI verisi ise 50,2 ile sektörde art 

arda dördüncü ayında büyümeye işaret etti. Japonya’da açıklanan Tankan güven endeksi de bu sabah 

ikinci çeyreğe ilişkin olumlu bir görünüm çizdi. Asya borsaları dün ABD’deki kazançlı kapanışların 

ardından bu sabah genel olarak yukarı yönlü bir seyir izliyor. 

Dün TÜİK tarafından açıklanan verilere göre Mayıs’ta ihracat yıllık bazda 2,6 milyar USD azalarak 11,1 

milyar USD olurken, ithalat hacmi de 3 milyar USD gerileyerek 17,9 milyar USD’ye indi. Böylece, dış 

ticaret açığı bu dönemde 6,8 milyar USD düzeyinde gerçekleşti. İhracattaki düşüşte EUR/USD 

paritesindeki gelişmelerin etkili olduğu izlendi. Nitekim, yılın ilk beş aylık döneminde dolar bazında 

%10,6 azalan AB ülkelerine yönelik ihracatın euro bazında %10 artış kaydettiği görülüyor. Bununla 

birlikte, bölgeye yönelik euro bazında ihracatın Mayıs ayında düşüş kaydetmesi dikkat çekiyor. 

Önümüzdeki dönemde de Avrupa ekonomilerinde Yunanistan kaynaklı  yaşanabilecek olumsuz 

gelişmelerin dış ticaret performansımız üzerinde negatif etki yaratabileceği düşünülüyor. Bununla 

birlikte, enerji ithalatında kaydedilen olumlu gelişmelerin ivme kaybetmekle birlikte dış ticaret 

dengesi üzerindeki etkisinin devam etmesi bekleniyor. Dış Ticaret Dengesi raporumuz.  

TL, dün dolar ve euro karşısında değer kazandı. Döviz sepeti kapanışta 2,83 seviyesine geriledi. 

Pazartesi günü sert düşüş yaşayan BİST-100 endeksi dün döviz kurlarındaki iyileşmenin de etkisiyle 

%0,6 oranında yükselerek 82.250 puandan kapandı. 2 yıl vadeli gösterge tahvilin bileşik faizi de 6 

baz puan gerileyerek günü %9,74 düzeyinden tamamladı. 

Bugün, yurt içinde TİM’in açıklayacağı Haziran ayı ihracat verisinin yanı sıra TBMM’de meclis 

başkanlığı için yapılacak 3. ve 4. tur seçimleri de yakından takip edilecek. Dün gerçekleştirilen ilk iki 

tur seçimden beklentilere paralel olarak sonuç alınamamıştı. Yurt dışında ise Yunanistan’a ilişkin 

gelişmelere ek olarak yoğun bir veri gündemi izlenecek. Küresel çapta Haziran ayına yönelik imalat 

PMI verileri öne çıkarken, ABD’de açıklanacak ADP özel sektör istihdam verisi de işgücü piyasalarına 

dair fikir vermesi açısından önem taşıyor.  

Yunanistan IMF’ye olan borcunu ödeyemedi. 

Yurt içinde dış ticaret açığı Mayıs’ta 6,8 milyar USD oldu. 
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Dünya Borsaları                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 1.736 0,11

MSCI Gelişmekte Olan Ülkeler 972 1,34

MSCI Japonya Hariç Asya Ülkeleri* 479 0,59

MSCI BRIC Ülkeleri 279 1,44

Dow Jones 17.620 0,13

S&P 500 2.063 0,27

Nasdaq 4.987 0,57

Bovespa 53.081 0,13

Euro Stoxx 50 3.424 1,29

Shanghai* 4.257 0,47

Nikkei* 20.291 0,27

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1142 0,08

USD/JPY 122,4 0,24

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Türü Petrol (USD/varil) 58,9 2,22

Altın (USD/ons) 1.169,4 0,81

Risk Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvilleri* %2,35 2 bp

EMBI(+) (baz puan) 394 3 bp

EMBI-TR (baz puan) 252 2 bp

CDS-TR (5 yıl) 224 1 bp

VIX 18,2 0,6 p

Yurt İçi Piyasalar Kapanış

BIST-100 82.250 0,60

USD/TL 2,6790 0,42

Euro/TL 2,9850 0,50

Döviz Sepeti* 2,8320 0,46

2 Yıllık Gösterge Tahvilin Faizi %9,74 6 bp

Tahminlerimiz 2014(G) 2015

Büyüme (%) 2,9 3,0

Cari Açık/GSYH (%) 5,7 5,1

Enflasyon (%) 8,2 8,0

DİBS Faiz* (%) 9,8 9,0

(*) İhalelerde oluşan yıllık ortalama bileşik faiz

(G) Gerçekleşme

(*) 0,5*USD+0,5*EUR

%Değişim

(*) 10 yıllık

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD Tüketici Güveni Haziran 97,2 101,4 ABD ISM İmalat Sanayi PMI Haziran 53,1 52,8

ABD Chigago PMI Haziran 50,1 49,4 ABD ADP Özel Sektör İstihdam Artışı Haziran 218.000 201.000

Euro Alanı TÜFE, öncü Haziran %0,2 %0,2 Euro Alanı İmalat Sanayi PMI (nihai) Haziran 52,5 52,5

Yurt İçi Yurt İçi

Dış Ticaret Dengesi Mayıs - -6,8 mlyr USD TİM İhracat Verisi Haziran - 10,8 mlyr USD

Veri GündemiDün Bugün

https://ekonomi.isbank.com.tr/UserFiles/pdf/dtd_201505.pdf
https://twitter.com/ekonomi_isbank
http://ekonomi.isbank.com.tr/
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(1) ABD Doları’nın, Euro, Japon Yeni, İngiliz Sterlini, Kanada Doları, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı’ndan oluşan kur sepetine  karşı değerini gösteren endekstir. 

Kaynak : Datastream, J.P. Morgan, BİST,Reuters 
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/Varil) Altın (USD/ons, sağ eksen)
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Küresel Borsalar (MSCI)

Dünya Borsaları Endeksi Gelişmekte Olan Piyasalar (sağ eksen)
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Dolar Endeksi(1) ve 10 Yıl Vadeli ABD Hazine Tahvil Faizi
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USD/GOÜ Para Birimleri                                                                       

(31.12.14=100)

Güney Afrika Türkiye Brezilya Hindistan
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BİST-100 Endeksi
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Döviz Sepeti [0,5*USD+0,5*EUR]
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5 Yıl Vadeli CDS Spread
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen 

bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal 

enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası 

A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve 

değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir.  Türkiye İş Bankası A.Ş. 

bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu 

rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye 

İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi 

tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm 

haklarımız saklıdır. 

Diğer çalışmalarımıza http://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 3 
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